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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 4. juni 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 531 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 531: 

”Vil ministeren indhente en redegørelse over hændelserne på bostedet 

HabitusHuset Ny Mårumvej i Græsted (hvor en beboer er afgået ved døden 

som følge af ætsningsskader, og hvor der har været flere andre hændelser)? 

Redegørelsen bedes beskrive personalesammensætningen, antallet af 

personale samt socialtilsynets varetagelse at tilsynsopgaverne på stedet.” 

 

Svar: 

Jeg har d. 7. juni 2024 bedt om en redegørelse over forløbene fra både 

Frederiksberg Kommune, der har myndighedsansvaret for det ansvarlige 

socialtilsyn, samt til de pågældende borgeres handlekommuner.   

 

Jeg blev som resten af Danmark dybt rystet over at læse om de to konkrete 

sager på botilbuddet Habitushuset, Ny Mårumvej i Græsted, hvor en beboer er 

afgået ved døden efter en alvorlig ætsningsskade, og hvor er anden beboer er 

blevet forgiftet efter at have spist cigaretter og kaffe. 

 

Det er nogle helt ufattelige tragiske sager, og absolut ikke noget, som bør 

kunne finde sted på et bosted, der skal varetage støtten og omsorgen for nogle 

af de mest sårbare borgere i vores samfund. Jeg har også noteret i pressen, at 

tilbuddet er blevet politianmeldt, ligesom at koncernen bag botilbuddet af egen 

drift har valgt at lukke det konkrete botilbud.   

 

I anmodningen til Frederiksberg Kommune bedes der bl.a. om relevante 

faktuelle oplysninger om botilbuddet, en beskrivelse af Socialtilsyn 

Hovedstadens tilsyn med botilbuddet, en beskrivelse tilsynets dialog med 

tilbuddet og en vurdering af socialtilsynets egen indsats i sagen.  

 

I anmodningerne til de pågældende handlekommuner bedes der bl.a. om en 

beskrivelse af relevante, faktuelle oplysninger i den konkrete sag, en 

gennemgang af sagsforløbet, oplysninger om tilbuddets kontakt og samarbejde 

i den konkrete sag med handlekommunen, handlekommunens egen vurdering 

af sagen og eventuelle tiltag på baggrund af den konkrete sag. Redegørelserne 

skal danne grundlag for en vurdering af, om der kan være behov for 

lovgivningsmæssige eller andre relevante tiltag. Jeg vil oversende 

redegørelserne til udvalget, når de foreligger.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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